
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-01095936- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación en su
RHCD-2023-202-E-UNC-DEC#FAMAF, en el sentido de que se designe al Dr. Carlos
A. CONDAT (Leg. 13.568), como Profesor Emérito de la Universidad Nacional de
Córdoba, en reconocimiento a sus antecedentes académicos;

Lo dictaminado en el orden 19 por la Comisión Honoraria designada por la RHCD-2023-
83-E-UNC-DEC#FAMAF, en el marco de lo establecido por la OHCS 10/1991-T.O. RR-
2021-1302-E-UNC-REC;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza,

El H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación en su RHCD-2023-202-E-UNC-DEC#FAMAF que
como archivo embebido forma parte de la presente y en consecuencia, designar al Dr.
Carlos A. CONDAT (Leg. 13.568), como Profesor Emérito de la Universidad Nacional de
Córdoba.

ARTÍCULO 2º.- El Dr. Carlos A. CONDAT, en el término de diez días, deberá imponer
de la presente a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de
la U.N.C. a través del correo electrónico cajacomplementaria@cajajp.unc.edu.ar.

ARTICULO 3º. Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
Origen y a la Dirección General de Personal.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
ONCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

ja/jf





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Emérito CONDAT // EX-2022-01095936- -UNC-ME#FAMAF.


 
VISTO


La solicitud presentada por llos miembros del Grupo de Teoría de la Materia Condensada, para que
se designe como Profesor Emérito de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, al Dr. Carlos
A. CONDAT (Legajo 13.568); y


CONSIDERANDO


Que la Comisión Honoraria, constituida por RHCD-2023-83-E-UNC-DEC#FAMAF, para evaluar los
méritos del Dr. Carlos A. CONDAT, recomienda fuertemente su designación como Profesor Emérito
de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, teniendo en cuenta su labor en docencia,
investigación y formación de recursos humanos;


Que el Dr. Carlos A. CONDAT ha contribuido significativamente al progreso de la Física en el
ámbito de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA;


Que esta Facultad reconoce las condiciones sobresalientes del nombrado;


Que se ha cumplimentado en un todo lo dispuesto por el artículo 73 del Estatuto Universitario y la
Ordenanza del Honorable Consejo Superior Nº 10/1991, (t.o. por R. R. N° 1302/2021).


Por ello,


EL CONSEJO DIRECTIVO


DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Solicitar al H. Consejo Superior designar al Dr. Carlos A. CONDAT (Legajo 13.568)
como Profesor Emérito de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA.


ARTÍCULO 2°: Elévese al H. Consejo Superior, comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOCE DÍAS DEL MES DE JUNIO
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 21 de Junio de 2023

		numero_documento: RHCD-2023-202-E-UNC-DEC#FAMAF

				2023-06-14T16:40:31-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pedro Antonio Perez

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-21T08:28:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Silvia Patricia Silvetti

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-21T08:28:53-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 19 de Junio de 2024
	numero_documento: RHCS-2024-759-E-UNC-REC
		2024-06-18T16:19:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-19T11:55:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-19T11:55:15-0300
	GDE UNC




